

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k173440-00083-41(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	【当初】一級河川赤川河川改修(橋梁詳細設計)業務委託
所属名	津建設事務所 事業推進室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	令和 7年 8月 19日		
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日		
単価適用年月日	令和 7年 6月 6日		
適用単価 地区	一般材料	D00:津	
	生コン		
	石材		
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日 (日)
-----------	---------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【当初】一級河川赤川河川改修（橋梁詳細設計）業務委託		当初	業種 項目	土木設計業務 橋梁設計				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁設計		式	1		17,172,468				
橋梁設計		式	1		17,172,468				
橋梁詳細設計（共通）		式	1		3,017,580				
橋梁詳細設計（共通）		(橋)式	1		3,017,580			内-1号 P1	
橋梁詳細設計（鋼橋上部工）		式	1		6,665,380				
鋼単純箱桁橋	橋長43m; 構造物基本構造物 [100%]	橋	1	6,665,380	6,665,380			単-1号 P1	
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		2,073,561				
逆T式橋台(A1)	構造物基本構造物 [100%]	基	1	1,229,669	1,229,669			単-2号 P1	
逆T式橋台(A2)	構造物類似構造物 [70%]	基	1	843,892	843,892			単-3号 P1	
橋梁詳細設計（橋台基礎工）		式	1		1,431,108				
既製杭(A1)	構造物基本構造物 [100%]	基	1	848,680	848,680			単-4号 P1	
既製杭(A2)	構造物類似構造物 [70%]	基	1	582,428	582,428			単-5号 P1	

設計内訳書

業務名	【当初】一級河川赤川河川改修（橋梁詳細設計）業務委託			当初	業種	土木設計業務			
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁詳細設計（架設計画）		式		1		554,700			
架設計画		工法		1	554,700	554,700			単-6号 P1
旧橋撤去設計		式		1		3,430,139			
上部工撤去設計		橋		1	1,285,450	1,285,450			単-7号 P1
下部工撤去設計		橋		1	1,392,100	1,392,100			単-8号 P1
土留工詳細設計（A1旧橋撤去時）	種別切梁式	基		1	488,555	488,555			単-9号 P1
土留工詳細設計（A2旧橋撤去時）	種別切梁式	基		1	264,034	264,034			単-10号 P1
仮設構造物設計		式		1		1,477,105			
仮設構造物設計		式		1		1,477,105			
仮設構造物詳細設計		式		1		752,589			
土留工詳細設計（A1）	種別切梁式	基		1	488,555	488,555			単-11号 P1
土留工詳細設計（A2）	種別切梁式	基		1	264,034	264,034			単-12号 P1

設計内訳書

業務名	【当初】一級河川赤川河川改修（橋梁詳細設計）業務委託		当初	業種 項目	土木設計業務 仮設構造物設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮橋・仮栈橋詳細設計		式	1		724,516			
仮橋・仮栈橋詳細設計	種別一般通行用仮橋	橋	1	724,516	724,516			単-13号 P1
道路設計		式	1		4,008,960			
道路設計		式	1		3,769,840			
道路詳細設計		式	1		3,769,840			
道路詳細設計（B）（本線）	規格縮尺1/1,000	(km)式	1		1,869,184			内-2号 P1
道路詳細設計（B）（仮設道路）	規格縮尺1/1,000	(km)式	1	1,900,656	1,900,656			単-14号 P1
概算工事費算出		式	1		239,120			
概算工事費算出		式	1		239,120			
概算工事費算出	橋梁詳細設計、道路詳細設計、旧橋撤去、仮設道路詳細設計の上部工、下部工、基礎工、土留工を含む	式	1	239,120	239,120			単-15号 P1
河川構造物設計		式	1		6,242,396			

設計内訳書

業務名	【当初】一級河川赤川河川改修（橋梁詳細設計）業務委託			当初	業種 項目	土木設計業務 河川構造物設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樋管設計		式	1		6,242,396				
樋管詳細設計		式	1		6,242,396				
樋管詳細設計（柔構造形式 R C 構造）		（箇所）式	1		6,242,396			内-3号 P1	
共通		式	1		742,650				
共通（設計業務）		式	1		742,650				
打合せ等		式	1		675,750				
打合せ		業務	1	612,500	612,500			単-16号 P1	
関係機関打合せ協議		式	1		63,250			内-4号 P1	
その他		式	1		66,900				
照査技術者による報告		回	2	33,450	66,900			単-17号 P1	
直接経費		式	1		884,260				
直接経費		式	1		884,260				

設計内訳書

業務名	【当初】一級河川赤川河川改修（橋梁詳細設計）業務委託		当 初	業 種 項 目	土木設計業務 直接経費			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		184,260			
旅費交通費（率計上）（設計） 29,247,669 × 0.63%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		184,260			P1
電子成果品作成費		式	1		700,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9 × 29,247千円^0.45	区分：概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		700,000			
直接原価		式	1		30,527,839			
その他原価		式	1		15,749,869			
業務原価		式	1		46,277,708			
一般管理費等		式	1		24,920,292			
設計業務価格		式	1		71,198,000			
消費税相当額 71,198,000 × 10%		式	1		7,119,800			
業務費計		式	1		78,317,800			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率(%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分9・1(成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合()	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合()	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・1(諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合()	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合()	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 7年度【当初】一級河川赤川河川改修（橋梁詳細設計）業務委託

（ 当 初 ）

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（ - ）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（ 直接経費 ）

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	29,247,669
その他原価の割合（ ）	35%
その他原価計上額	15,749,869
直接原価	30,527,839
非対象額（ - ）	0
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	46,277,708
一般管理費等の割合（ ）	35%
一般管理費等（計算値）	24,920,545
調整額	253
一般管理費等計上額	24,920,292

（ 直接経費 1,280,170 ）

1(橋)式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
座標計算		橋	1	210,730	210,730			WS406201 管理費区分 無 単-18号
施工計画		橋	1	559,000	559,000			WS406202 管理費区分 無 単-19号
動的照査		橋	1	1,471,430	1,471,430			WS406204 管理費区分 無 単-20号
関係機関との協議資料作成		業務	1	499,370	499,370			WS406205 管理費区分 無 単-21号
現地踏査		業務	1	277,050	277,050			WS406203 管理費区分 無 単-22号
合計					3,017,580			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1(km)式当たり内訳書

第2号内訳書		道路詳細設計(B)(本線)					単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計計画及び施工計画 道路詳細設計(B)	設計延長=0.2km:平地 延長=0.2(km)式:1~2車線 延長=0.2(km)式:複断面の延長=0km:暫定計画=しない[0%]:歩道等の設計=する[+10%]:取付道路、付替水路、横断管渠等=いずれか設計する[0%]:道路環境関連施設の設計=しない[0%]:特殊法面の設計=道路設計と一体で行わない[0%]:路床入替等の処理に対する設計=含めない[0%]:施工途中の車線変更等の設計=含めない[0%]:工区ごとに成果品を分割=含めない[0%]:	(km)式	1	287,787	287,787			WS400901 管理費区分 無 単-92号
平面・縦断設計 道路詳細設計(B)	同上	(km)式	1	284,092	284,092			WS400903 管理費区分 無 単-93号
横断設計 道路詳細設計(B)	同上	(km)式	1	246,564	246,564			WS400904 管理費区分 無 単-94号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1(km)式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書 道路詳細設計(B)(本線)								単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 令和7年6月6日 令和7年6月6日 1.000-00000020
道路付帯構造物・小構造物 設計 道路詳細設計(B)	設計延長=0.2km:平地 延長=0.2(km) 式:1~2車線 延長=0.2(km)式:複断 面の延長=0km:暫定計画=しない[0%]]:歩道等の設計=する[+10%]:取付 道路、付替水路、横断管渠等=いずれか設 計する[0%]:道路環境関連施設の設計 =しない[0%]:特殊法面の設計=道路 設計と一体で行わない[0%]:路床入替 等の処理に対する設計=含めない[0%] :施工途中の車線変更等の設計=含めない [0%]:工区ごとに成果品を分割=含ま ない[0%]:	(km)式	1	183,236	183,236			WS400905 管理費区分 無 単-95号
仮設構造物設計・用排水設 計 道路詳細設計(B)	同上	(km)式	1	54,427	54,427			WS400906 管理費区分 無 単-96号
設計図 道路詳細設計(B)	同上	(km)式	1	121,387	121,387			WS400907 管理費区分 無 単-97号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1(km)式当たり内訳書

第2号内訳書		道路詳細設計(B)(本線)					単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
数量計算 道路詳細設計 (B)	設計延長 = 0.2km : 平地 延長 = 0.2 (km) 式 : 1 ~ 2 車線 延長 = 0.2 (km) 式 : 複断面の延長 = 0km : 暫定計画 = しない [0%] : 歩道等の設計 = する [+10%] : 取付道路、付替水路、横断管渠等 = いずれか設計する [0%] : 道路環境関連施設の設計 = しない [0%] : 特殊法面の設計 = 道路設計と一体で行わない [0%] : 路床入替等の処理に対する設計 = 含めない [0%] : 施工途中の車線変更等の設計 = 含めない [0%] : 工区ごとに成果品を分割 = 含めない [0%] :	(km) 式	1	268,477	268,477			WS400908 管理費区分 無 単-98号
照査 道路詳細設計 (B)	同上	(km) 式	1	218,965	218,965			WS400909 管理費区分 無 単-99号
報告書作成 道路詳細設計 (B)	同上	(km) 式	1	204,249	204,249			WS400910 管理費区分 無 単-100号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1(km)式当たり内訳書

第2号内訳書	道路詳細設計(B)(本線)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					1,869,184			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計計画	断面積(一連当り) = 2m ² 未満 [0.95] : 連数 = 1 [1.00] : 管長 = 11m未満 [0.85] : 箇所数 = 1箇所 :	(箇所) 式	1	165,718	165,718			WS303301 管理費区分 無 単-110号
基本事項の決定	同上	(箇所) 式	1	722,152	722,152			WS303303 管理費区分 無 単-111号
構造計算		(箇所) 式	1	3,298,123	3,298,123			WYB00029 管理費区分 無 単-112号
施工計画	断面積(一連当り) = 2m ² 未満 [0.95] : 連数 = 1 [1.00] : 管長 = 11m未満 [0.85] : 箇所数 = 1箇所 :	(箇所) 式	1	328,514	328,514			WS303306 管理費区分 無 単-113号
仮設構造物設計	同上	(箇所) 式	1	377,634	377,634			WS303307 管理費区分 無 単-114号
数量計算	同上	(箇所) 式	1	555,162	555,162			WS303308 管理費区分 無 単-115号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

第3号内訳書	樋管詳細設計(柔構造形式RC構造)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和7年6月6日 令和7年6月6日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査	断面積(一連当り)=2m2未満[0.95]: 連数=1[1.00]:管長=11m未満[0.85] :箇所数=1箇所:	(箇所) 式	1	425,358	425,358			WS303310 管理費区分 無 単-116号
報告書作成	同上	(箇所) 式	1	369,735	369,735			WS303311 管理費区分 無 単-117号
合計					6,242,396			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第4号内訳書	関係機関打合せ協議						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
関係機関打合せ協議		機関・回	1	63,250	63,250			WS505601 管理費区分 無 単-119号
合 計					63,250			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼単純箱桁橋	橋長43m; 構造物基本構造物 [100%]			1		6,665,380	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 (鋼) 単純箱桁橋	計算方式 = 一般計算 [100%] : 予備設計 = なし [+5%] : 橋長 = 43m : 斜橋 = 斜角90° ~ 70° [0%] : パチ形 (幅員方向) = いいえ [0%] : 曲線形 = いいえ [0%] : 構造物 = 基本構造物 [100%] : 電算機使用料 = 計上する :	橋	1	241,196	241,196	WS408601 管理費区分 無 単-23号	
設計計算 (鋼) 単純箱桁橋	同上	橋	1	1,911,079	1,911,079	WS408602 管理費区分 無 単-24号	
設計図 (鋼) 単純箱桁橋	同上	橋	1	2,281,495	2,281,495	WS408603 管理費区分 無 単-25号	
数量計算 (鋼) 単純箱桁橋	同上	橋	1	1,272,638	1,272,638	WS408604 管理費区分 無 単-26号	
照査 (鋼) 単純箱桁橋	同上	橋	1	803,450	803,450	WS408605 管理費区分 無 単-27号	
報告書作成 (鋼) 単純箱桁橋	同上	橋	1	155,522	155,522	WS408606 管理費区分 無 単-28号	
計					6,665,380		
単価					6,665,380	円 / 橋	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台(A1)	構造物基本構造物 [100%]	基	1			1,229,669
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 逆T式橋台	計算方式 = 一般計算 [100%] : 構造物 = 基本構造物 [100%] : 電算機使用料 = 計上する :	基	1	187,588	187,588	WS409901 管理費区分 無 単-29号
設計計算 逆T式橋台	同上	基	1	203,377	203,377	WS409902 管理費区分 無 単-30号
設計図 逆T式橋台	同上	基	1	288,384	288,384	WS409903 管理費区分 無 単-31号
数量計算 逆T式橋台	同上	基	1	171,013	171,013	WS409904 管理費区分 無 単-32号
照査 逆T式橋台	同上	基	1	241,842	241,842	WS409905 管理費区分 無 単-33号
報告書作成 逆T式橋台	同上	基	1	137,465	137,465	WS409906 管理費区分 無 単-34号
計					1,229,669	
単価					1,229,669	円 / 基

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台(A2)		基				
規格	構造物類似構造物 [70%]	単位			1	単価 843,892
設計計画 逆T式橋台	計算方式 = 一般計算 [100%] : 構造物 = 類似構造物 [70%] :	基	1	128,737	128,737	WS409901 管理費区分 無 単-35号
設計計算 逆T式橋台	同上	基	1	139,573	139,573	WS409902 管理費区分 無 単-36号
設計図 逆T式橋台	同上	基	1	197,911	197,911	WS409903 管理費区分 無 単-37号
数量計算 逆T式橋台	同上	基	1	117,362	117,362	WS409904 管理費区分 無 単-38号
照査 逆T式橋台	同上	基	1	165,970	165,970	WS409905 管理費区分 無 単-39号
報告書作成 逆T式橋台	同上	基	1	94,339	94,339	WS409906 管理費区分 無 単-40号
計					843,892	
単価					843,892	円 / 基

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既製杭(A1)	構造物基本構造物 [100%]	基	1		848,680	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 既製杭	計算方式 = 一般計算 [100%] : 構造物 = 基本構造物 [100%] : 電算機使用料 = 計上する :	基	1	168,555	168,555	WS411001 管理費区分 無 単-41号
設計計算 既製杭	同上	基	1	135,864	135,864	WS411002 管理費区分 無 単-42号
設計図 既製杭	同上	基	1	174,267	174,267	WS411003 管理費区分 無 単-43号
数量計算 既製杭	同上	基	1	77,928	77,928	WS411004 管理費区分 無 単-44号
照査 既製杭	同上	基	1	201,490	201,490	WS411005 管理費区分 無 単-45号
報告書作成 既製杭	同上	基	1	90,576	90,576	WS411006 管理費区分 無 単-46号
計					848,680	
単価					848,680	円 / 基

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既製杭 (A2)	構造物類似構造物 [70%]	基	1		582,428	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 既製杭	計算方式 = 一般計算 [100%] : 構造物 = 類似構造物 [70%] :	基	1	115,675	115,675	WS411001 管理費区分 無 単-47号
設計計算 既製杭	同上	基	1	93,240	93,240	WS411002 管理費区分 無 単-48号
設計図 既製杭	同上	基	1	119,595	119,595	WS411003 管理費区分 無 単-49号
数量計算 既製杭	同上	基	1	53,480	53,480	WS411004 管理費区分 無 単-50号
照査 既製杭	同上	基	1	138,278	138,278	WS411005 管理費区分 無 単-51号
報告書作成 既製杭	同上	基	1	62,160	62,160	WS411006 管理費区分 無 単-52号
計					582,428	
単価					582,428	円 / 基

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	架設計画	単位	工法	数量	単価	金額	単価	554,700
規格						1		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
設計計画	架設工法 = 架設工法3 [100%] :	工法	1	124,310	124,310	WS412601 管理費区分 無 単-53号		
設計計算	同上	工法	1	124,560	124,560	WS412602 管理費区分 無 単-54号		
設計図	同上	工法	1	122,680	122,680	WS412603 管理費区分 無 単-55号		
数量計算	同上	工法	1	28,210	28,210	WS412604 管理費区分 無 単-56号		
照査	同上	工法	1	70,170	70,170	WS412605 管理費区分 無 単-57号		
報告書作成	同上	工法	1	84,770	84,770	WS412606 管理費区分 無 単-58号		
計						554,700		
単価						554,700	円 / 工法	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	単価	1,285,450
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
設計計画		橋	1	93,050	93,050	WYB00001 管理費区分 無 単-59号		
施工計画検討	15m L 30m	橋	1	355,850	355,850	WYB00023 管理費区分 無 単-60号		
撤去工法比較		橋	1	264,700	264,700	WYB00024 管理費区分 無 単-61号		
設計計算	15m L 30m	橋	1	56,250	56,250	WYB00004 管理費区分 無 単-62号		
設計図作成	同上	橋	1	168,750	168,750	WYB00003 管理費区分 無 単-63号		
数量計算	同上	橋	1	144,400	144,400	WYB00005 管理費区分 無 単-64号		
照査		橋	1	108,100	108,100	WYB00002 管理費区分 無 単-65号		
報告書作成		橋	1	94,350	94,350	WYB00014 管理費区分 無 単-66号		
計					1,285,450			
単価					1,285,450	円 / 橋		

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	下部工撤去設計	橋	数量	単価	金額	摘要
規格		単位			1	1,392,100
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画		橋	1	54,050	54,050	WYB00006 管理費区分 無 単-67号
施工計画検討	逆T式	橋	1	512,100	512,100	WYB00025 管理費区分 無 単-68号
設計図作成	同上	橋	1	220,800	220,800	WYB00008 管理費区分 無 単-69号
数量計算	同上	橋	1	180,500	180,500	WYB00009 管理費区分 無 単-70号
基礎杭撤去	同上	橋	1	277,500	277,500	WYB00011 管理費区分 無 単-71号
照査		橋	1	64,550	64,550	WYB00010 管理費区分 無 単-72号
報告書作成		橋	1	82,600	82,600	WYB00015 管理費区分 無 単-73号
計					1,392,100	
単価					1,392,100	円 / 橋

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留工詳細設計(A1旧橋撤去時)		基				
種別切梁式		単位	数量	単価	1	単価 488,555
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 切梁式	切梁段数 = 3 段 [+0.10] : 同一基内で複数の設計計算箇所 = なし [0.00] : 構造物 = 基本構造物 [1.00] : 電算機使用料 = 計上する :	基	1	87,696	87,696	WS412007 管理費区分 無 単-74号
設計計算 切梁式	同上	基	1	94,864	94,864	WS412008 管理費区分 無 単-75号
設計図 切梁式	同上	基	1	83,216	83,216	WS412009 管理費区分 無 単-76号
数量計算 切梁式	同上	基	1	103,432	103,432	WS412010 管理費区分 無 単-77号
照査 切梁式	同上	基	1	74,211	74,211	WS412011 管理費区分 無 単-78号
報告書作成 切梁式	同上	基	1	45,136	45,136	WS412012 管理費区分 無 単-79号
計					488,555	
単価					488,555	円 / 基

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留工詳細設計(A2旧橋撤去時)		基				
種別切梁式		単位			1	単価 264,034
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 切梁式	切梁段数 = 3 段 [+0.10] : 同一基内で複数の設計計算箇所 = なし [0.00] : 構造物 = 類似構造物 [0.55] :	基	1	47,400	47,400	WS412007 管理費区分 無 単-80号
設計計算 切梁式	同上	基	1	51,287	51,287	WS412008 管理費区分 無 単-81号
設計図 切梁式	同上	基	1	44,988	44,988	WS412009 管理費区分 無 単-82号
数量計算 切梁式	同上	基	1	55,891	55,891	WS412010 管理費区分 無 単-83号
照査 切梁式	同上	基	1	40,087	40,087	WS412011 管理費区分 無 単-84号
報告書作成 切梁式	同上	基	1	24,381	24,381	WS412012 管理費区分 無 単-85号
計					264,034	
単価					264,034	円 / 基

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留工詳細設計(A1)	種別切梁式	基	1		488,555	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 切梁式	切梁段数 = 3 段 [+0.10] : 同一基内で複数の設計計算箇所 = なし [0.00] : 構造物 = 基本構造物 [1.00] : 電算機使用料 = 計上する :	基	1	87,696	87,696	WS412007 管理費区分 無 単-74号
設計計算 切梁式	同上	基	1	94,864	94,864	WS412008 管理費区分 無 単-75号
設計図 切梁式	同上	基	1	83,216	83,216	WS412009 管理費区分 無 単-76号
数量計算 切梁式	同上	基	1	103,432	103,432	WS412010 管理費区分 無 単-77号
照査 切梁式	同上	基	1	74,211	74,211	WS412011 管理費区分 無 単-78号
報告書作成 切梁式	同上	基	1	45,136	45,136	WS412012 管理費区分 無 単-79号
計					488,555	
単価					488,555	円 / 基

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留工詳細設計(A2)	種別切梁式	基	1		264,034	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 切梁式	切梁段数 = 3 段 [+0.10] : 同一基内で複数の設計計算箇所 = なし [0.00] : 構造物 = 類似構造物 [0.55] :	基	1	47,400	47,400	WS412007 管理費区分 無 単-80号
設計計算 切梁式	同上	基	1	51,287	51,287	WS412008 管理費区分 無 単-81号
設計図 切梁式	同上	基	1	44,988	44,988	WS412009 管理費区分 無 単-82号
数量計算 切梁式	同上	基	1	55,891	55,891	WS412010 管理費区分 無 単-83号
照査 切梁式	同上	基	1	40,087	40,087	WS412011 管理費区分 無 単-84号
報告書作成 切梁式	同上	基	1	24,381	24,381	WS412012 管理費区分 無 単-85号
計					264,034	
単価					264,034	円 / 基

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	単価	724,516
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
設計計画 一般通行用仮橋	同一橋内で複数の設計計算箇所 = なし [0.0 0] : 構造物 = 基本構造物 [1.00] : 電算機使用料 = 計上する :	橋	1	94,911	94,911	WS412101 管理費区分 無 単-86号		
設計計算 一般通行用仮橋	同上	橋	1	135,864	135,864	WS412102 管理費区分 無 単-87号		
設計図 一般通行用仮橋	同上	橋	1	203,184	203,184	WS412103 管理費区分 無 単-88号		
数量計算 一般通行用仮橋	同上	橋	1	75,786	75,786	WS412104 管理費区分 無 単-89号		
照査 一般通行用仮橋	同上	橋	1	173,665	173,665	WS412105 管理費区分 無 単-90号		
報告書作成 一般通行用仮橋	同上	橋	1	41,106	41,106	WS412106 管理費区分 無 単-91号		
計						724,516		
単価						724,516	円 / 橋	

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
道路詳細設計(B)(仮設道路)	規格縮尺1 / 1,000			1		1,900,656	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画及び施工計画 道路詳細設計(B)	設計延長 = 0.22km : 平地 延長 = 0.22 (km) 式 : 1 ~ 2 車線 延長 = 0.22 (km) 式 : 複断面の延長 = 0km : 暫定計画 = しない [0%] : 歩道等の設計 = する [+10%] : 取付道路、付替水路、横断管渠等 = いずれか設計する [0%] : 道路環境関連施設の設計 = しない [0%] : 特殊法面の設計 = 道路設計と一体で行わない [0%] : 路床入替等の処理に対する設計 = 含めない [0%] : 施工途中の車線変更等の設計 = 含めない [0%] : 工区ごとに成果品を分割 = 含まない [0%] :	(km) 式	1	292,661	292,661	WS400901 管理費区分 無 単-101号	
平面・縦断設計 道路詳細設計(B)	同上	(km) 式	1	288,856	288,856	WS400903 管理費区分 無 単-102号	
横断設計 道路詳細設計(B)	同上	(km) 式	1	250,702	250,702	WS400904 管理費区分 無 単-103号	
道路付帯構造物・小構造物設計 道路詳細設計(B)	同上	(km) 式	1	186,332	186,332	WS400905 管理費区分 無 単-104号	
仮設構造物設計・用排水設計 道路詳細設計(B)	同上	(km) 式	1	55,332	55,332	WS400906 管理費区分 無 単-105号	
設計図 道路詳細設計(B)	同上	(km) 式	1	123,428	123,428	WS400907 管理費区分 無 単-106号	
数量計算 道路詳細設計(B)	同上	(km) 式	1	273,004	273,004	WS400908 管理費区分 無 単-107号	
照査 道路詳細設計(B)	同上	(km) 式	1	222,632	222,632	WS400909 管理費区分 無 単-108号	

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路詳細設計 (B) (仮設道路)	規格縮尺1 / 1,000	(km)式	1			
報告書作成 道路詳細設計 (B)	設計延長 = 0.22km : 平地 延長 = 0.22 (km) 式 : 1 ~ 2 車線 延長 = 0.22 (km) 式 : 複断面の延長 = 0km : 暫定計画 = しない [0%] : 歩道等の設計 = する [+ 10%] : 取付道路、付替水路、横断管渠等 = いずれか設計する [0%] : 道路環境関連施設の設計 = しない [0%] : 特殊法面の設計 = 道路設計と一体で行わない [0%] : 路床入替等の処理に対する設計 = 含めない [0%] : 施工途中の車線変更等の設計 = 含めない [0%] : 工区ごとに成果品を分割 = 含まない [0%] :	(km) 式	1	207,709	207,709	WS400910 管理費区分 無 単-109号
計					1,900,656	
単価					1,900,656	円 / (km) 式

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	概算工事費算出				式	数量	単価	金額	摘要
規格	橋梁詳細設計、道路詳細設計、旧橋撤去、仮設道路詳細設計の上部工、下部工、基礎工、土留工を含む				単位		1	239,120	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	1.4	59,600	83,440	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	1.6	48,500	77,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	1.4	40,300	56,420	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.6	36,100	21,660	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					239,120				
単価					239,120	円 / 式			

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ	業務	数量	単価	金額	摘要
		業務	1	612,500	612,500	612,500
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	中間打合せ回数 = 5回 :	業務	1	612,500	612,500	WS505501 管理費区分 無 単-118号
計					612,500	
単価					612,500	円 / 業務

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告		回	1	33,450	33,450	WS505801 管理費区分 無 単-120号
計					33,450	
単価					33,450	円 / 回

参考資料(1)

単-18号

WS406201

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	座標計算				橋	数量	1	単価	210,730
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技師 (A)	直接人件費	人	0.8	59,600	47,680	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	1.7	48,500	82,450	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (C)	同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					210,730			
	単価					210,730	円 / 橋		

参考資料(1)

単-19号

WS406202

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	施工計画				橋	数量	1	単価	559,000
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技師 (A)	直接人件費	人	3	59,600	178,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	4.1	48,500	198,850	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (C)	同上	人	4.5	40,300	181,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					559,000			
	単価					559,000	円 / 橋		

参考資料(1)

単-20号

WS406204

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	動的照査				橋	数量	1	単価	1,471,430
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	主任技師	直接人件費	人	3.2	66,900	214,080	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (A)	同上	人	7.2	59,600	429,120	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	9.1	48,500	441,350	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (C)	同上	人	9.6	40,300	386,880	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					1,471,430			
	単価					1,471,430	円 / 橋		

参考資料(1)

単-21号

WS406205

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	関係機関との協議資料作成				業務	数量	1	単価	499,370
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技師 (A)	直接人件費	人	1.3	59,600	77,480	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	3.4	48,500	164,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (C)	同上	人	3.6	40,300	145,080	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
	技術員	同上	人	3.1	36,100	111,910	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					499,370			
	単価					499,370	円 / 業務		

参考資料(1)

単-22号

WS406203

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査		業務	数量	1	単価	277,050
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	主任技師	直接人件費	人	1.5	66,900	100,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	1.5	59,600	89,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	1.8	48,500	87,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	計					277,050	
	単価					277,050	円 / 業務

参考資料(1)

単-23号

WS408601

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	設計計画 (鋼)単純箱桁橋				橋	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] なし [+5%] 43m 斜角90° ~ 70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する				単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費	人	1.028	77,500	79,670	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	0.514	66,900	34,386	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	2.056	59,600	122,537	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		4,603	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					241,196				
単価					241,196	円 / 橋			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 予備設計	なし [+5%]								
J03 橋長	43 m								
J04 斜橋	斜角90° ~ 70° [0%]								
J05 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]								
J06 曲線形	いいえ [0%]								
J07 構造物	基本構造物 [100%]								
J08 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-24号

WS408602

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計算 (鋼)単純箱桁橋				橋	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] なし [+5%] 43m 斜角90° ~ 70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する				単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	4.626	66,900	309,479	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	5.654	59,600	336,978	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	13.364	48,500	648,154	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	14.392	40,300	579,997	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		36,471	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					1,911,079				
単価					1,911,079	円 / 橋			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 予備設計	なし [+5%]								
J03 橋長	43 m								
J04 斜橋	斜角90° ~ 70° [0%]								
J05 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]								
J06 曲線形	いいえ [0%]								
J07 構造物	基本構造物 [100%]								
J08 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-25号

WS408603

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
設計図 (鋼)単純箱桁橋	一般計算 [100%] なし [+5%] 43m 斜角90° ~ 70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%]	単位		1		2,281,495	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	15.42	48,500	747,870	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	19.018	40,300	766,425	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	20.046	36,100	723,660	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		43,540	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					2,281,495		
単価					2,281,495	円 / 橋	
J01 計算方式	一般計算 [100%]						
J02 予備設計	なし [+5%]						
J03 橋長	43 m						
J04 斜橋	斜角90° ~ 70° [0%]						
J05 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]						
J06 曲線形	いいえ [0%]						
J07 構造物	基本構造物 [100%]						
J08 電算機使用料	計上する						

参考資料(1)

単-26号

WS408604

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	数量計算 (鋼)単純箱桁橋				橋	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] なし [+5%] 43m 斜角90° ~ 70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する				単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	9.252	48,500	448,722	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	9.252	40,300	372,855	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	11.822	36,100	426,774	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		24,287	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					1,272,638				
単価					1,272,638	円 / 橋			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 予備設計	なし [+5%]								
J03 橋長	43 m								
J04 斜橋	斜角90° ~ 70° [0%]								
J05 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]								
J06 曲線形	いいえ [0%]								
J07 構造物	基本構造物 [100%]								
J08 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-27号

WS408605

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
照査(鋼)単純箱桁橋	一般計算[100%] なし[+5%] 43m 斜角90°~70° [0%] いいえ[0%] いいえ[0%] 基本構造物[100%]	単位	橋	1		803,450	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長	直接人件費	人	1.542	77,500	119,505	R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師	同上	人	1.028	66,900	68,773	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(A)	同上	人	1.028	59,600	61,268	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(B)	同上	人	6.065	48,500	294,152	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(C)	同上	人	6.065	40,300	244,419	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		15,333	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					803,450		
単価					803,450	円/橋	
J01 計算方式	一般計算[100%]						
J02 予備設計	なし[+5%]						
J03 橋長	43 m						
J04 斜橋	斜角90°~70° [0%]						
J05 バチ形(幅員方向)	いいえ[0%]						
J06 曲線形	いいえ[0%]						
J07 構造物	基本構造物[100%]						
J08 電算機使用料	計上する						

参考資料(1)

単-28号

WS408606

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 (鋼)単純箱桁橋	一般計算 [100%] なし [+5%] 43m 斜角90° ~ 70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する			1		155,522	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	1.028	59,600	61,268	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1.028	48,500	49,858	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1.028	40,300	41,428	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		2,968	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					155,522		
単価					155,522	円 / 橋	
J01 計算方式	一般計算 [100%]						
J02 予備設計	なし [+5%]						
J03 橋長	43 m						
J04 斜橋	斜角90° ~ 70° [0%]						
J05 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]						
J06 曲線形	いいえ [0%]						
J07 構造物	基本構造物 [100%]						
J08 電算機使用料	計上する						

参考資料(1)

単-29号

WS409901

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 逆T式橋台		単位	基	数量	単価	金額	単価	187,588
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.7	66,900	46,830	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	2.3	59,600	137,080	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		3,678	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					187,588				
単価					187,588	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-30号

WS409902

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計算 逆T式橋台		単位	基	数量	単価	金額	単価	203,377
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		単位				1	単価	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	2.2	48,500	106,700	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	2.3	40,300	92,690	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		3,987	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					203,377				
単価					203,377	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-31号

WS409903

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図 逆T式橋台		単位	基	数量	単価	金額	単価	288,384
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する						1		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	1.9	48,500	92,150	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	2.4	40,300	96,720	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	2.6	36,100	93,860	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		5,654	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					288,384				
単価					288,384	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-32号

WS409904

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 逆T式橋台				基	数量	1	単価	171,013
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				単位				
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)	直接人件費	人	2.1	40,300	84,630	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	2.3	36,100	83,030	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		3,353	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					171,013				
単価					171,013	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-33号

WS409905

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1		241,842	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1.2	59,600	71,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.5	48,500	121,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		4,742	ZS7S70611 管理費区分 無
計					241,842	
単価					241,842	円 / 基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

参考資料(1)

単-34号

WS409906

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		基			1	137,465
技師 (B)	直接人件費		人	1.2	48,500	58,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1.9	40,300	76,570	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%		式	1		2,695	ZS7S70611 管理費区分 無
計						137,465	
単価						137,465	円 / 基
J01 計算方式	一般計算 [100%]						
J02 構造物	基本構造物 [100%]						
J03 電算機使用料	計上する						

参考資料(1)

単-35号

WS409901

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 逆T式橋台		単位	基	数量	1	単価	128,737
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]		単位	基	数量	1	単価	128,737
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.49	66,900	32,781	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	1.61	59,600	95,956	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計					128,737			
単価					128,737	円 / 基		
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]							

参考資料(1)

単-36号

WS409902

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計算 逆T式橋台		単位	基	数量	単価	金額	単価	139,573
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	1.54	48,500	74,690	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	1.61	40,300	64,883	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					139,573				
単価					139,573	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	類似構造物 [70%]								

参考資料(1)

単-37号

WS409903

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 逆T式橋台	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	基	1		197,911	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.33	48,500	64,505	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.68	40,300	67,704	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.82	36,100	65,702	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					197,911	
単価					197,911	円 / 基
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]					

参考資料(1)

単-38号

WS409904

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 逆T式橋台		単位	基	数量	1	単価	117,362
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]		単位	基	数量	1	単価	117,362
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)	直接人件費	人	1.47	40,300	59,241	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	1.61	36,100	58,121	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					117,362			
単価					117,362	円 / 基		
J01 計算方式	一般計算 [100%]							
J02 構造物	類似構造物 [70%]							

参考資料(1)

単-39号

WS409905

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査 逆T式橋台		単位	基	数量	単価	金額	単価	165,970
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	0.84	59,600	50,064	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	1.75	48,500	84,875	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	0.77	40,300	31,031	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					165,970				
単価					165,970	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	類似構造物 [70%]								

参考資料(1)

単-40号

WS409906

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格		単位	基	数量	単価	金額	単価	94,339
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
報告書作成 逆T式橋台	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				1				
技師 (B)	直接人件費	人	0.84	48,500	40,740	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	1.33	40,300	53,599	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					94,339				
単価					94,339	円 / 基			
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								

参考資料(1)

単-41号

WS411001

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 既製杭		単位	基	数量	単価	金額	単価	168,555
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費	人	0.5	77,500	38,750	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		3,305	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					168,555				
単価					168,555	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-42号

WS411002

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計算 既製杭		単位	基	数量	単価	金額	単価	135,864
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		2,664	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					135,864				
単価					135,864	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-43号

WS411003

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 既製杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1		174,267	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2.5	36,100	90,250	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,417	ZS7S70611 管理費区分 無
計					174,267	
単価					174,267	円 / 基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

参考資料(1)

単-44号

WS411004

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 既製杭		単位	基	数量	単価	金額	単価	77,928
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		単位				1	単価	77,928
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)	直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		1,528	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					77,928				
単価					77,928	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-45号

WS411005

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 既製杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1		201,490	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.8	48,500	38,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.8	40,300	32,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,950	ZS7S70611 管理費区分 無
計					201,490	
単価					201,490	円 / 基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

参考資料(1)

単-46号

WS411006

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 既製杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		基	1		90,576	
技師 (B)	直接人件費		人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%		式	1		1,776	ZS7S70611 管理費区分 無
計						90,576	
単価						90,576	円 / 基
J01 計算方式	一般計算 [100%]						
J02 構造物	基本構造物 [100%]						
J03 電算機使用料	計上する						

参考資料(1)

単-47号

WS411001

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 既製杭		単位	基	数量	単価	金額	単価	115,675
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費	人	0.35	77,500	27,125	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	0.7	66,900	46,830	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	0.7	59,600	41,720	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
計					115,675				
単価					115,675	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	類似構造物 [70%]								

参考資料(1)

単-48号

WS411002

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計算 既製杭		単位	基	数量	単価	金額	単価	93,240
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]						1		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	1.05	48,500	50,925	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	1.05	40,300	42,315	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					93,240				
単価					93,240	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	類似構造物 [70%]								

参考資料(1)

単-49号

WS411003

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図 既製杭		単位	基	数量	単価	金額	単価	119,595
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)	直接人件費	人	1.4	40,300	56,420	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	1.75	36,100	63,175	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					119,595				
単価					119,595	円 / 基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	類似構造物 [70%]								

参考資料(1)

単-50号

WS411004

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 既製杭		単位	基	数量	単価	金額	単価	53,480
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]		単位	基	数量	単価	金額	単価	53,480
名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)	直接人件費		人	0.7	40,300	28,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上		人	0.7	36,100	25,270	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						53,480			
単価						53,480	円 / 基		
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								

参考資料(1)

単-51号

WS411005

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 既製杭	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	基	1		138,278	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.7	66,900	46,830	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.7	59,600	41,720	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.56	48,500	27,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.56	40,300	22,568	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					138,278	
単価					138,278	円 / 基
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]					

参考資料(1)

単-52号

WS411006

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 既製杭	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]		基	1		62,160	
技師 (B)	直接人件費		人	0.7	48,500	33,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.7	40,300	28,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						62,160	
単価						62,160	円 / 基
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]						

参考資料(1)

単-53号

WS412601

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画	単位	工法	数量	単価	金額	単価	124,310
規格	架設工法3 [100%]							
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.7	66,900	46,830	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	1.3	59,600	77,480	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計					124,310			
単価					124,310	円 / 工法		
J01 架設工法	架設工法3 [100%]							

参考資料(1)

単-54号

WS412602

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
設計計算	架設工法3 [100%]			1		124,560	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計					124,560		
単価					124,560	円 / 工法	
J01 架設工法	架設工法3 [100%]						

参考資料(1)

単-55号

WS412603

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
設計図	架設工法3 [100%]			1		122,680	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	1.2	48,500	58,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1.6	40,300	64,480	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計					122,680		
単価					122,680	円 / 工法	
J01 架設工法	架設工法3 [100%]						

参考資料(1)

単-56号

WS412604

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算				工法	数量	単価	金額	摘要
規格	架設工法3 [100%]				単位	1	28,210		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)	直接人件費	人	0.7	40,300	28,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					28,210				
単価					28,210	円 / 工法			
J01 架設工法	架設工法3 [100%]								

参考資料(1)

単-57号

WS412605

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
照査	架設工法3 [100%]			1		70,170	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.4	40,300	16,120	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計					70,170		
単価					70,170	円 / 工法	
J01 架設工法	架設工法3 [100%]						

参考資料(1)

単-58号

WS412606

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	架設工法3 [100%]	工法	1		84,770	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.9	40,300	36,270	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					84,770	
単価					84,770	円 / 工法
J01 架設工法	架設工法3 [100%]					

参考資料(1)

単-59号

WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画				橋	数量	1	単価	93,050
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (A)	同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					93,050			
	単価					93,050	円 / 橋		

参考資料(1)

単-60号

WYB00023

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画検討	15m L 30m			1		355,850	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	3.5	48,500	169,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					355,850		
単価					355,850	円 / 橋	

参考資料(1)

単-61号

WYB00024

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	撤去工法比較				橋	数量	1	単価	264,700
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技師 (A)	直接人件費	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					264,700			
	単価					264,700	円 / 橋		

参考資料(1)

単-62号

WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	単価	56,250
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
設計計算	15m L 30m							
技師 (C)	直接人件費	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					56,250			
単価					56,250	円 / 橋		

参考資料(1)

単-63号

WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	橋	数量	単価	金額	摘要
設計図作成	15m L 30m		1		168,750	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	3	36,100	108,300	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					168,750	
単価					168,750	円 / 橋

参考資料(1)

単-64号

WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算	橋	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	15m L 30m					1	144,400
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員	直接人件費	人	4	36,100	144,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					144,400		
単価					144,400	円 / 橋	

参考資料(1)

単-65号

WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	照査				橋	数量	1	単価	108,100
	名称	規格 / 条件	単位	数量					
技師 (A)	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計					108,100				
単価					108,100	円 / 橋			

参考資料(1)

単-66号

WYB00014

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成				橋	数量	1	単価	94,350
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技師 (A)	直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					94,350			
	単価					94,350	円 / 橋		

参考資料(1)

単-67号

WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	設計計画				橋	数量	1	単価	54,050
	名称	規格 / 条件	単位	数量					
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計					54,050				
単価					54,050	円 / 橋			

参考資料(1)

単-68号

WYB00025

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	施工計画検討				橋	数量	1	単価	512,100
規格	逆T式				単位	数量	金額	摘要	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	3	59,600	178,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					512,100				
単価					512,100	円 / 橋			

参考資料(1)

単-69号

WYB00008

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	単価	220,800
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
設計図作成	逆T式							
技師(C)	直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	5	36,100	180,500	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					220,800			
単価					220,800	円 / 橋		

参考資料(1)

単-70号

WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算	橋	単価	数量	金額	摘要
規格	逆T式	単位		1	180,500	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員	直接人件費	人	5	36,100	180,500	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					180,500	
単価					180,500	円 / 橋

参考資料(1)

単-71号

WYB00011

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎杭撤去				橋	数量	1	単価	277,500
規格	逆T式				単位	数量	金額	摘要	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					277,500				
単価					277,500	円 / 橋			

参考資料(1)

単-72号

WYB00010

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	単価	64,550
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計					64,550			
単価					64,550	円 / 橋		

参考資料(1)

単-73号

WYB00015

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成				橋	数量	1	単価	82,600
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技師 (B)	直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
	技術員	同上	人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					82,600			
	単価					82,600	円 / 橋		

参考資料(1)

単-74号

WS412007

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 切梁式		単位	基	数量	単価	金額	単価	87,696
規格	3段 [+0.10] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する						1		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	0.55	59,600	32,780	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	1.1	48,500	53,350	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		1,566	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					87,696				
単価					87,696	円 / 基			
J01 切梁段数	3段 [+0.10]								
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]								
J03 構造物	基本構造物 [1.00]								
J04 電算機使用料	計上する								

参考資料(1)

単-75号

WS412008

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 切梁式	3段 [+0.10] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	基	1		94,864	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.55	48,500	26,675	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.65	40,300	66,495	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,694	ZS7S70611 管理費区分 無
計					94,864	
単価					94,864	円 / 基
J01 切梁段数	3段 [+0.10]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

参考資料(1)

単-76号

WS412009

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 切梁式	3段 [+0.10] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	基	1		83,216	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.55	40,300	22,165	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.65	36,100	59,565	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,486	ZS7S70611 管理費区分 無
計					83,216	
単価					83,216	円 / 基
J01 切梁段数	3段 [+0.10]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

参考資料(1)

単-77号

WS412010

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 切梁式	単位	基	数量	単価	金額	単価	103,432
規格	3段 [+0.10] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	単位	基	数量	単価	金額	単価	103,432
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)	直接人件費	人	0.55	40,300	22,165	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	2.2	36,100	79,420	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		1,847	ZS7S70611 管理費区分 無		
計					103,432			
単価					103,432	円 / 基		
J01 切梁段数	3段 [+0.10]							
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]							
J03 構造物	基本構造物 [1.00]							
J04 電算機使用料	計上する							

参考資料(1)

単-78号

WS412011

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 切梁式	3段 [+0.10] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	基	1		74,211	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.32	48,500	64,020	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.22	40,300	8,866	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,325	ZS7S70611 管理費区分 無
計					74,211	
単価					74,211	円 / 基
J01 切梁段数	3段 [+0.10]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

参考資料(1)

単-79号

WS412012

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 切梁式	3段 [+0.10] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	基	1		45,136	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		806	ZS7S70611 管理費区分 無
計					45,136	
単価					45,136	円 / 基
J01 切梁段数	3段 [+0.10]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

参考資料(1)

単-80号

WS412007

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 切梁式		単位	基	数量	単価	金額	単価	47,400
規格	3段 [+0.10] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]						1		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	0.303	59,600	18,058	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.605	48,500	29,342	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計					47,400				
単価					47,400	円 / 基			
J01 切梁段数	3段 [+0.10]								
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]								
J03 構造物	類似構造物 [0.55]								

参考資料(1)

単-81号

WS412008

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 切梁式	3段 [+0.10] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	基	1		51,287	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.303	48,500	14,695	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.908	40,300	36,592	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					51,287	
単価					51,287	円 / 基
J01 切梁段数	3段 [+0.10]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

参考資料(1)

単-82号

WS412009

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 切梁式	3段 [+0.10] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	基	1		44,988	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.303	40,300	12,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.908	36,100	32,778	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					44,988	
単価					44,988	円 / 基
J01 切梁段数	3段 [+0.10]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

参考資料(1)

単-83号

WS412010

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 切梁式		単位	基	数量	単価	金額	単価	55,891
規格	3段 [+0.10] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]						1		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)	直接人件費	人	0.303	40,300	12,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	1.21	36,100	43,681	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					55,891				
単価					55,891	円 / 基			
J01 切梁段数	3段 [+0.10]								
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]								
J03 構造物	類似構造物 [0.55]								

参考資料(1)

単-84号

WS412011

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 切梁式	3段 [+0.10] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	基	1		40,087	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.726	48,500	35,211	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.121	40,300	4,876	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					40,087	
単価					40,087	円 / 基
J01 切梁段数	3段 [+0.10]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

参考資料(1)

単-85号

WS412012

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 切梁式	3段 [+0.10] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	基	1		24,381	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.605	40,300	24,381	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					24,381	
単価					24,381	円 / 基
J01 切梁段数	3段 [+0.10]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

参考資料(1)

単-86号

WS412101

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 一般通行用仮橋	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する			1		94,911	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		1,861	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					94,911		
単価					94,911	円 / 橋	
J01 同一橋内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]						
J02 構造物	基本構造物 [1.00]						
J03 電算機使用料	計上する						

参考資料(1)

単-87号

WS412102

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計算 一般通行用仮橋		橋	数量	単価	金額	摘要
規格	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する		単位	1		135,864	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		2,664	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					135,864		
単価					135,864	円 / 橋	
J01 同一橋内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]						
J02 構造物	基本構造物 [1.00]						
J03 電算機使用料	計上する						

参考資料(1)

単-88号

WS412103

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図 一般通行用仮橋		橋	数量	単価	金額	摘要
規格	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する		単位	1		203,184	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	2.5	36,100	90,250	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		3,984	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					203,184		
単価					203,184	円 / 橋	
J01 同一橋内で複数の設計計算箇所 J02 構造物 J03 電算機使用料	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する						

参考資料(1)

単-89号

WS412104

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 一般通行用仮橋				橋	数量	単価	金額	摘要
規格	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する				単位	1	単価	75,786	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)	直接人件費	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	1.5	36,100	54,150	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		1,486	ZS7S70611 管理費区分 無			
計					75,786				
単価					75,786	円 / 橋			
J01 同一橋内で複数の設計計算箇所 J02 構造物 J03 電算機使用料	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する								

参考資料(1)

単-90号

WS412105

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 一般通行用仮橋	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する			1		173,665	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1.7	48,500	82,450	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.7	40,300	28,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		3,405	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					173,665		
単価					173,665	円 / 橋	
J01 同一橋内で複数の設計計算箇所 J02 構造物 J03 電算機使用料	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する						

参考資料(1)

単-91号

WS412106

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	橋	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 一般通行用仮橋	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する			1		41,106	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)	直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		806	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					41,106		
単価					41,106	円 / 橋	
J01 同一橋内で複数の設計計算箇所 J02 構造物 J03 電算機使用料	なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する						

参考資料(1)

単-92号

WS400901

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
設計計画及び施工計画 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	単位	(km)式	1		287,787	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長	直接人件費	人	0.945	77,500	73,237	R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師	同上	人	0.63	66,900	42,147	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(A)	同上	人	1.26	59,600	75,096	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(B)	同上	人	1.89	48,500	91,665	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		5,642	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					287,787		
単価					287,787	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.2 km						
J02 地形による割増	平地 延長	0.2 (km)					
	丘陵地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.2 (km)					
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km) 式					
	5 車線 延長	0 (km) 式					
	6 ~ 7 車線 延長	0 (km) 式					
	8 車線 延長	0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						

参考資料(1)

単-92号

WS400901

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画及び施工計画 道路詳細設計(B)		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		287,787	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J05 暫定計画	しない [0%]							
J06 歩道等の設計	する [+10%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]							

参考資料(1)

単-93号

WS400903

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	平面・縦断設計 道路詳細設計(B)		単位	(km) 式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		284,092	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.63	66,900	42,147	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(A)	同上	人	1.26	59,600	75,096	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	1.575	48,500	76,387	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	1.26	40,300	50,778	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	0.945	36,100	34,114	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		5,570	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					284,092			
単価					284,092	円 / (km) 式		
J01 設計延長	0.2 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.2 (km)						
	丘陵地 延長	0 (km) 式						
	山地 延長	0 (km) 式						
	市街地 延長	0 (km) 式						
	急峻山地 延長	0 (km) 式						
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.2 (km)						
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km) 式						
	5 車線 延長	0 (km) 式						

参考資料(1)

単-93号

WS400903

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	平面・縦断設計 道路詳細設計 (B)		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		284,092	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J04 複断面の延長	6 ~ 7車線 延長 8車線 延長 0 km	0 (km) 式 0 (km) 式						
J05 暫定計画	しない [0%]							
J06 歩道等の設計	する [+10%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]							

参考資料(1)

単-94号

WS400904

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
横断設計 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位	(km)式	1		246,564	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師(A)	直接人件費	人	0.63	59,600	37,548	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	1.26	48,500	61,110	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	1.575	40,300	63,472	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	2.205	36,100	79,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		4,834	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					246,564			
単価					246,564	円 / (km) 式		
J01 設計延長	0.2 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.2 (km)						
	丘陵地 延長	0 (km) 式						
	山地 延長	0 (km) 式						
	市街地 延長	0 (km) 式						
	急峻山地 延長	0 (km) 式						
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.2 (km)						
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km) 式						
	5 車線 延長	0 (km) 式						
	6 ~ 7 車線 延長	0 (km) 式						
	8 車線 延長	0 (km) 式						
J04 複断面の延長	0 km							

参考資料(1)

単-94号

WS400904

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
横断設計 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない[0%] する[+10%] いずれか設計する[0%] しない[0%] 道路設計と一体で行わない[0%]			1			246,564
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05 暫定計画	しない[0%]						
J06 歩道等の設計	する[+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する[0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない[0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない[0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない[0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない[0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない[0%]						

参考資料(1)

単-95号

WS400905

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
道路付帯構造物・小構造物設計 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	単位	(km)式	1		183,236	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)	直接人件費	人	0.63	59,600	37,548	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(B)	同上	人	0.945	48,500	45,832	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(C)	同上	人	1.26	40,300	50,778	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	1.26	36,100	45,486	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		3,592	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					183,236		
単価					183,236	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.2 km						
J02 地形による割増	平地 延長	0.2 (km)					
	丘陵地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.2 (km)					
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km) 式					
	5 車線 延長	0 (km) 式					
J04 複断面の延長	6 ~ 7 車線 延長	0 (km) 式					
	8 車線 延長	0 (km) 式					
	0 km						

参考資料(1)

単-95号

WS400905

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	道路付帯構造物・小構造物設計 道路詳細設計(B)		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		183,236	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J05 暫定計画	しない [0%]							
J06 歩道等の設計	する [+10%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]							

参考資料(1)

単-96号

WS400906

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設構造物設計・用排水設計 道路詳細設計(B)		単位	(km) 式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		54,427	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師(B)	直接人件費	人	0.315	48,500	15,277	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	0.945	40,300	38,083	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		1,067	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					54,427			
単価					54,427	円 / (km) 式		
J01 設計延長	0.2 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.2 (km)						
	丘陵地 延長	0 (km) 式						
	山地 延長	0 (km) 式						
	市街地 延長	0 (km) 式						
	急峻山地 延長	0 (km) 式						
J03 車線数による割増	1 ~ 2車線 延長	0.2 (km)						
	3 ~ 4車線 延長	0 (km) 式						
	5車線 延長	0 (km) 式						
	6 ~ 7車線 延長	0 (km) 式						
	8車線 延長	0 (km) 式						
J04 複断面の延長	0 km							
J05 暫定計画	しない [0%]							
J06 歩道等の設計	する [+10%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]							

参考資料(1)

単-96号

WS400906

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
仮設構造物設計・用排水設計 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]			1		54,427	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

参考資料(1)

単-97号

WS400907

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図 道路詳細設計 (B)	単位	(km) 式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]			1		121,387	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)	直接人件費	人	1.26	40,300	50,778	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	1.89	36,100	68,229	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		2,380	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					121,387		
単価					121,387	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.2 km						
J02 地形による割増	平地 延長	0.2 (km)					
	丘陵地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.2 (km)					
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km) 式					
	5 車線 延長	0 (km) 式					
	6 ~ 7 車線 延長	0 (km) 式					
	8 車線 延長	0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						
J05 暫定計画	しない [0%]						
J06 歩道等の設計	する [+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]						

参考資料(1)

単-97号

WS400907

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
設計図 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]			1		121,387	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

参考資料(1)

単-98号

WS400908

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 道路詳細設計(B)		単位	(km) 式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		268,477	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)	直接人件費	人	0.63	59,600	37,548	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	0.945	48,500	45,832	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	2.205	40,300	88,861	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	2.52	36,100	90,972	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		5,264	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					268,477			
単価					268,477	円 / (km) 式		
J01 設計延長	0.2 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.2 (km)						
	丘陵地 延長	0 (km) 式						
	山地 延長	0 (km) 式						
	市街地 延長	0 (km) 式						
	急峻山地 延長	0 (km) 式						
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.2 (km)						
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km) 式						
	5 車線 延長	0 (km) 式						
	6 ~ 7 車線 延長	0 (km) 式						
	8 車線 延長	0 (km) 式						
J04 複断面の延長	0 km							

参考資料(1)

単-98号

WS400908

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 道路詳細設計 (B)	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]			1		268,477	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05 暫定計画	しない [0%]						
J06 歩道等の設計	する [+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

参考資料(1)

単-99号

WS400909

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	単価	218,965
照査 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.315	66,900	21,073	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(A)	同上	人	0.945	59,600	56,322	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	1.26	48,500	61,110	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	1.89	40,300	76,167	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		4,293	ZS7S70600 管理費区分 無		
計						218,965		
単価						218,965	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.2 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.2 (km)						
	丘陵地 延長	0 (km) 式						
	山地 延長	0 (km) 式						
	市街地 延長	0 (km) 式						
	急峻山地 延長	0 (km) 式						
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.2 (km)						
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km) 式						
	5 車線 延長	0 (km) 式						
	6 ~ 7 車線 延長	0 (km) 式						
	8 車線 延長	0 (km) 式						
J04 複断面の延長	0 km							

参考資料(1)

単-99号

WS400909

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
照査 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない[0%] する[+10%] いずれか設計する[0%] しない[0%] 道路設計と一体で行わない[0%]			1			218,965
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05 暫定計画	しない[0%]						
J06 歩道等の設計	する[+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する[0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない[0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない[0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない[0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない[0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない[0%]						

参考資料(1)

単-100号

WS400910

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]			1		204,249	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.63	66,900	42,147	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(A)	同上	人	0.945	59,600	56,322	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(B)	同上	人	1.575	48,500	76,387	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(C)	同上	人	0.63	40,300	25,389	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		4,004	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					204,249		
単価					204,249	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.2 km						
J02 地形による割増	平地 延長	0.2 (km)					
	丘陵地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.2 (km)					
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km) 式					
	5 車線 延長	0 (km) 式					
	6 ~ 7 車線 延長	0 (km) 式					
	8 車線 延長	0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						

参考資料(1)

単-100号

WS400910

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 道路詳細設計(B)	0.2km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]			1			204,249
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05 暫定計画	しない [0%]						
J06 歩道等の設計	する [+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

参考資料(1)

単-101号

WS400901

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画及び施工計画 道路詳細設計(B)		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		292,661	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長	直接人件費	人	0.961	77,500	74,477	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師	同上	人	0.641	66,900	42,882	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(A)	同上	人	1.281	59,600	76,347	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	1.922	48,500	93,217	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		5,738	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					292,661			
単価					292,661	円 / (km) 式		
J01 設計延長	0.22 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.22 (km)	式					
	丘陵地 延長	0 (km)	式					
	山地 延長	0 (km)	式					
	市街地 延長	0 (km)	式					
	急峻山地 延長	0 (km)	式					
J03 車線数による割増	1~2車線 延長	0.22 (km)	式					
	3~4車線 延長	0 (km)	式					
	5車線 延長	0 (km)	式					
	6~7車線 延長	0 (km)	式					
	8車線 延長	0 (km)	式					
J04 複断面の延長	0 km							

参考資料(1)

単-101号

WS400901

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画及び施工計画 道路詳細設計(B)		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		292,661	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J05 暫定計画	しない [0%]							
J06 歩道等の設計	する [+10%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]							

参考資料(1)

単-102号

WS400903

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	平面・縦断設計 道路詳細設計(B)		単位	(km) 式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		288,856	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.641	66,900	42,882	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(A)	同上	人	1.281	59,600	76,347	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	1.601	48,500	77,648	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	1.281	40,300	51,624	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	0.961	36,100	34,692	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		5,663	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					288,856			
単価					288,856	円 / (km) 式		
J01 設計延長	0.22 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.22 (km)						
	丘陵地 延長	0 (km)						
	山地 延長	0 (km)						
	市街地 延長	0 (km)						
	急峻山地 延長	0 (km)						
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.22 (km)						
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km)						
	5 車線 延長	0 (km)						

参考資料(1)

単-102号

WS400903

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
平面・縦断設計 道路詳細設計(B)	0.22km 0km しない[0%] する[+10%] いずれか設計する[0%] しない[0%] 道路設計と一体で行わない[0%]	単位	(km)式	1		288,856	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J04 複断面の延長	6~7車線 延長 8車線 延長 0 km	0 (km) 式 0 (km) 式					
J05 暫定計画	しない[0%]						
J06 歩道等の設計	する[+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する[0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない[0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない[0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない[0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない[0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない[0%]						

参考資料(1)

単-103号

WS400904

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
横断設計 道路詳細設計(B)	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位	(km)式	1		250,702	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師(A)	直接人件費	人	0.641	59,600	38,203	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	1.281	48,500	62,128	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	1.601	40,300	64,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	2.242	36,100	80,936	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		4,915	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					250,702			
単価					250,702	円 / (km) 式		
J01 設計延長	0.22 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.22 (km) 式						
	丘陵地 延長	0 (km) 式						
	山地 延長	0 (km) 式						
	市街地 延長	0 (km) 式						
	急峻山地 延長	0 (km) 式						
J03 車線数による割増	1~2車線 延長	0.22 (km) 式						
	3~4車線 延長	0 (km) 式						
	5車線 延長	0 (km) 式						
	6~7車線 延長	0 (km) 式						
	8車線 延長	0 (km) 式						
J04 複断面の延長	0 km							

参考資料(1)

単-103号

WS400904

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	横断設計 道路詳細設計 (B)		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		250,702	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J05 暫定計画	しない [0%]							
J06 歩道等の設計	する [+10%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]							

参考資料(1)

単-104号

WS400905

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
道路付帯構造物・小構造物設計 道路詳細設計 (B)	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位	(km) 式	数量	1	単価 186,332
技師 (A)	直接人件費		人	0.641	59,600	38,203	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.961	48,500	46,608	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1.281	40,300	51,624	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1.281	36,100	46,244	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%		式	1		3,653	ZS7S70600 管理費区分 無
計						186,332	
単価						186,332	円 / (km) 式
J01 設計延長	0.22 km						
J02 地形による割増	平地 延長		0.22 (km)	式			
	丘陵地 延長		0 (km)	式			
	山地 延長		0 (km)	式			
	市街地 延長		0 (km)	式			
	急峻山地 延長		0 (km)	式			
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長		0.22 (km)	式			
	3 ~ 4 車線 延長		0 (km)	式			
	5 車線 延長		0 (km)	式			
	6 ~ 7 車線 延長		0 (km)	式			
	8 車線 延長		0 (km)	式			
J04 複断面の延長	0 km						

参考資料(1)

単-104号

WS400905

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	道路付帯構造物・小構造物設計 道路詳細設計(B)		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		186,332	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J05 暫定計画	しない [0%]							
J06 歩道等の設計	する [+10%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]							

参考資料(1)

単-105号

WS400906

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設構造物設計・用排水設計 道路詳細設計(B)		単位	(km) 式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		55,332	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)	直接人件費	人	0.32	48,500	15,520	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	0.961	40,300	38,728	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		1,084	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					55,332			
単価					55,332	円 / (km) 式		
J01 設計延長	0.22 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.22 (km)	式					
	丘陵地 延長	0 (km)	式					
	山地 延長	0 (km)	式					
	市街地 延長	0 (km)	式					
	急峻山地 延長	0 (km)	式					
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.22 (km)	式					
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km)	式					
	5 車線 延長	0 (km)	式					
	6 ~ 7 車線 延長	0 (km)	式					
	8 車線 延長	0 (km)	式					
J04 複断面の延長	0 km							
J05 暫定計画	しない [0%]							
J06 歩道等の設計	する [+10%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]							

参考資料(1)

単-105号

WS400906

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
仮設構造物設計・用排水設計 道路詳細設計(B)	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]			1		55,332	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

参考資料(1)

単-106号

WS400907

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図 道路詳細設計 (B)	単位	(km) 式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	単位		1		123,428	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)	直接人件費	人	1.281	40,300	51,624	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	1.922	36,100	69,384	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		2,420	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					123,428		
単価					123,428	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.22 km						
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	0.22 (km) 0 (km) 式					
	山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長 3 ~ 4 車線 延長 5 車線 延長	0.22 (km) 0 (km) 式 0 (km) 式					
	6 ~ 7 車線 延長 8 車線 延長	0 (km) 式 0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						
J05 暫定計画	しない [0%]						
J06 歩道等の設計	する [+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]						

参考資料(1)

単-106号

WS400907

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
設計図 道路詳細設計(B)	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]			1		123,428	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

参考資料(1)

単-107号

WS400908

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 道路詳細設計(B)		単位	(km) 式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		273,004	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)	直接人件費	人	0.641	59,600	38,203	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	0.961	48,500	46,608	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	2.242	40,300	90,352	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	2.562	36,100	92,488	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		5,353	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					273,004			
単価					273,004	円 / (km) 式		
J01 設計延長	0.22 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.22 (km)	式					
	丘陵地 延長	0 (km)	式					
	山地 延長	0 (km)	式					
	市街地 延長	0 (km)	式					
	急峻山地 延長	0 (km)	式					
J03 車線数による割増	1 ~ 2 車線 延長	0.22 (km)	式					
	3 ~ 4 車線 延長	0 (km)	式					
	5 車線 延長	0 (km)	式					
	6 ~ 7 車線 延長	0 (km)	式					
	8 車線 延長	0 (km)	式					
J04 複断面の延長	0 km							

参考資料(1)

単-107号

WS400908

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 道路詳細設計(B)		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		1		273,004	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J05 暫定計画	しない [0%]							
J06 歩道等の設計	する [+10%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]							

参考資料(1)

単-108号

WS400909

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
照査 道路詳細設計(B)	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]			1		222,632	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.32	66,900	21,408	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(A)	同上	人	0.961	59,600	57,275	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(B)	同上	人	1.281	48,500	62,128	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(C)	同上	人	1.922	40,300	77,456	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		4,365	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					222,632		
単価					222,632	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.22 km						
J02 地形による割増	平地 延長	0.22 (km)	式				
	丘陵地 延長	0 (km)	式				
	山地 延長	0 (km)	式				
	市街地 延長	0 (km)	式				
	急峻山地 延長	0 (km)	式				
J03 車線数による割増	1 ~ 2車線 延長	0.22 (km)	式				
	3 ~ 4車線 延長	0 (km)	式				
	5車線 延長	0 (km)	式				
	6 ~ 7車線 延長	0 (km)	式				
	8車線 延長	0 (km)	式				
J04 複断面の延長	0 km						

参考資料(1)

単-108号

WS400909

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
照査 道路詳細設計(B)	0.22km 0km しない[0%] する[+10%] いずれか設計する[0%] しない[0%] 道路設計と一体で行わない[0%]	単位		1			222,632
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05 暫定計画	しない[0%]						
J06 歩道等の設計	する[+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する[0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない[0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない[0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない[0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない[0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない[0%]						

参考資料(1)

単-109号

WS400910

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 道路詳細設計(B)	0.22km 0km しない [0%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	単位	(km)式	1		207,709	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.641	66,900	42,882	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(A)	同上	人	0.961	59,600	57,275	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(B)	同上	人	1.601	48,500	77,648	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(C)	同上	人	0.641	40,300	25,832	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		4,072	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					207,709		
単価					207,709	円 / (km) 式	
J01 設計延長	0.22 km						
J02 地形による割増	平地 延長	0.22 (km) 式					
	丘陵地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1 ~ 2車線 延長	0.22 (km) 式					
	3 ~ 4車線 延長	0 (km) 式					
	5車線 延長	0 (km) 式					
	6 ~ 7車線 延長	0 (km) 式					
	8車線 延長	0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						

参考資料(1)

単-109号

WS400910

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 道路詳細設計(B)	0.22km 0km しない[0%] する[+10%] いずれか設計する[0%] しない[0%] 道路設計と一体で行わない[0%]	単位		1			207,709
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05 暫定計画	しない[0%]						
J06 歩道等の設計	する[+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する[0%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない[0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない[0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない[0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない[0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない[0%]						

参考資料(1)

単-110号

WS303301

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(箇所) 式	数量	単価	金額	単価	摘要
設計計画	2m2未満 [0.95] 1 [1.00] 11m未満 [0.85] 1箇所					1		165,718
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.404	66,900	27,027	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	1.615	59,600	96,254	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	0.808	48,500	39,188	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		3,249	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					165,718			
単価					165,718	円 / (箇所) 式		
J01 断面積 (一連当り)	2m2未満 [0.95]							
J02 連数	1 [1.00]							
J03 管長	11m未満 [0.85]							
J04 箇所数	1 箇所							

参考資料(1)

単-111号

WS303303

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(箇所) 式	数量	単価	金額	単価	722,152
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本事項の決定	2m2未満 [0.95] 1 [1.00] 11m未満 [0.85] 1箇所							
理事・技師長	直接人件費	人	0.808	77,500	62,620	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師	同上	人	2.019	66,900	135,071	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	3.634	59,600	216,586	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	6.056	48,500	293,716	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		14,159	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					722,152			
単価					722,152	円 / (箇所) 式		
J01 断面積 (一連当り)	2m2未満 [0.95]							
J02 連数	1 [1.00]							
J03 管長	11m未満 [0.85]							
J04 箇所数	1 箇所							

参考資料(1)

単-112号

WYB00029

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	構造計算				(箇所)	数量	単価	金額	摘要
規格					式	1	単価	3,298,123	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	2.423	66,900	162,098	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (A)	同上	人	4.845	59,600	288,762	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (B)	同上	人	20.995	48,500	1,018,257	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (C)	同上	人	20.995	40,300	846,098	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技術員	同上	人	25.436	36,100	918,239	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料	2%	式	1		64,669	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1			
計					3,298,123				
単価					3,298,123	円 / (箇所) 式			

参考資料(1)

単-113号

WS303306

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(箇所) 式	数量	単価	金額	単価	摘要
施工計画	2m2未満 [0.95] 1 [1.00] 11m未満 [0.85] 1箇所					1		328,514
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.808	66,900	54,055	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	1.211	59,600	72,175	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	4.038	48,500	195,843	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		6,441	ZS7S70600 管理費区分 無		
計						328,514		
単価						328,514	円 / (箇所) 式	
J01 断面積 (一連当り)	2m2未満 [0.95]							
J02 連数	1 [1.00]							
J03 管長	11m未満 [0.85]							
J04 箇所数	1 箇所							

参考資料(1)

単-114号

WS303307

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(箇所) 式	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設構造物設計	2m2未満 [0.95] 1 [1.00] 11m未満 [0.85] 1箇所					1		377,634
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.808	66,900	54,055	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	2.019	59,600	120,332	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	4.038	48,500	195,843	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		7,404	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					377,634			
単価					377,634	円 / (箇所) 式		
J01 断面積 (一連当り)	2m2未満 [0.95]							
J02 連数	1 [1.00]							
J03 管長	11m未満 [0.85]							
J04 箇所数	1 箇所							

参考資料(1)

単-115号

WS303308

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算	単位	(箇所) 式	数量	単価	金額	単価	摘要
規格	2m2未満 [0.95] 1 [1.00] 11m未満 [0.85] 1箇所					1		555,162
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)	直接人件費	人	2.423	48,500	117,515	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	4.441	40,300	178,972	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	6.864	36,100	247,790	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		10,885	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					555,162			
単価					555,162	円 / (箇所) 式		
J01 断面積 (一連当り)	2m2未満 [0.95]							
J02 連数	1 [1.00]							
J03 管長	11m未満 [0.85]							
J04 箇所数	1 箇所							

参考資料(1)

単-116号

WS303310

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(箇所) 式	数量	単価	金額	単価	摘要
照査	2m2未満 [0.95] 1 [1.00] 11m未満 [0.85] 1箇所					1		425,358
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長	直接人件費	人	0.808	77,500	62,620	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師	同上	人	0.808	66,900	54,055	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	1.615	59,600	96,254	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	2.665	48,500	129,252	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	1.857	40,300	74,837	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		8,340	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					425,358			
単価					425,358	円 / (箇所) 式		
J01 断面積 (一連当り)	2m2未満 [0.95]							
J02 連数	1 [1.00]							
J03 管長	11m未満 [0.85]							
J04 箇所数	1 箇所							

参考資料(1)

単-117号

WS303311

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	(箇所) 式	数量	単価	金額	単価	摘要
報告書作成	2m2未満 [0.95] 1 [1.00] 11m未満 [0.85] 1箇所					1		369,735
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	1.211	66,900	81,015	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	2.423	59,600	144,410	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	2.826	48,500	137,061	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		7,249	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					369,735			
単価					369,735	円 / (箇所) 式		
J01 断面積 (一連当り)	2m2未満 [0.95]							
J02 連数	1 [1.00]							
J03 管長	11m未満 [0.85]							
J04 箇所数	1 箇所							

参考資料(1)

単-118号

WS505501

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ	業務	数量	単価	金額	摘要
規格	5回	単位	1	単価	612,500	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	3.5	59,600	208,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3.5	48,500	169,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					612,500	
単価					612,500	円 / 業務
J01 中間打合せ回数	5 回					

参考資料(1)

単-119号

WS505601

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	関係機関打合せ協議				機関・回	数量	1	単価	63,250
規格	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (A)	同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					63,250			
	単価					63,250	円 / 機関・回		

参考資料(1)

単-120号

WS505801

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査技術者による報告				回	数量	単価	金額	摘要
規格					単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
計					33,450				
単価					33,450	円 / 回			

